акокодательное собрание
И р хут с \% а й я бж а ст и

№ ПЗ
Дата: _£

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

11.08.2023 № 02-01-8922/23

на№

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к
проекту закона Иркутской области № ГО-1203 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке управления и распоряжения государственной
собственностью Иркутской областью», принятому Законодательным
Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 060EC35E7D5A1273347AFDEC2D011706
Владелец Кобзев Игорь Иваповпч
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.2024

С уважением,

И.И. Кобзев

Карчевская А.А.,
(3952) 25-98-98, доб. 6076

| Законодательное Собрание!
| Иркутский абйаети f

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № П3-1203

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке управления и
распоряжения государственной собственностью Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица

проекта закона
Содержание поправки Обоснование поправки

Абзац пятый
пункта 2
Статьи 1

Изложить в следующей редакции:
«2. Учет имущества, находящегося в областной

государственной собственности, и ведение реестра
осуществляет исполнительный орган государственной
власти Иркутской области, осуществляющий
управление в сфере имущественных отношений (далее
- орган по управлению имуществом).».

Поправкой предлагается уточнить
полномочия исполнительного органа
государственной власти Иркутской
области.

Абзацы шестой
- тринадцатый

пункта 2
Статьи 1

Изложить в следующей редакции:
«3. Объектами учета имущества, находящегося в

областной государственной собственности, являются:
1) недвижимое имущество;
2) акции (вклады, доли) в уставных капиталах

хозяйственных обществ;
3) транспортные средства, самоходные машины;
4) движимое имущество, первоначальная стоимость

которого равна или превышает 500 ООО рублей;
5) подарки, полученные лицами, замещающими

государственные должности Иркутской области,
государственными гражданскими служащими
Иркутской области в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в

Поправка направлена на уточнение
формулировки по перечню движимого
имущества, находящегося в
государственной собственности
Иркутской области.

которых связано с их должностным положением или
исполнением ими должностных обязанностей, в случае,
если стоимость подарка превышает 3 ООО рублей;

6) результаты интеллектуальной деятельности и
приравненные к ним средства индивидуализации.».

Абзац
четырнадцатый

пункта 2
Статьи 1

Изложить в следующей редакции:
«4. Органы государственной власти Иркутской

области, иные государственные органы Иркутской
области, областные учреждения, областные
предприятия, хозяйственные общества (далее -
правообладатель), которым принадлежит на вещном
праве или в силу закона имущество, находящееся в
областной государственной собственности, в целях
осуществления учета имущества, находящегося в
областной государственной собственности (далее -
объект учета), обязаны в течение 14 календарных дней
со дня возникновения соответствующего права либо
прекращения права на объект учета, либо в случае
наступления обстоятельств, требующих внесения
изменений в сведения об объекте учета, а также о лице,
обладающем правами на объект учета, направлять в
орган по управлению имуществом документы,
содержащие сведения об объекте учета, а также о лице,
обладающем правами на объект учета (далее -
документы), в порядке, установленном органом по
управлению имуществом.».

Поправка направлена на уточнение
правообладателей имущества,
находящегося
собственности
также на
направления
документом
соответствующего права
учета в орган по
имуществом.

в государственной
Иркутской области, а
установление срока

правообладателями
о возникновении

на объекты
управлению

Абзац двадцать
седьмой
пункта 2

Изложить в следующей редакции:
«12. Ведение реестра осуществляется путем

Поправка направлена на уточнение
оснований возникновения прав на объект

Статьи 1 внесения, изменения или исключения сведений об
объекте учета, принадлежащем правообладателю на
вещном праве или в силу закона, или составляющем
областную казну.».

учета у правообладателей.

5

Абзац тридцать
четвертый
пункта 2
Статьи 1

Изложить в следующей редакции:
«16. Документом, подтверждающим факт учета

областной государственной собственности в реестре,
является выписка из реестра, содержащая сведения об
объекте учета по состоянию на дату выдачи выписки.

Информация об объекте учета, содержащаяся в
реестре, либо об отсутствии сведений об объекте учета
в реестре, представляется заинтересованным лицам в
порядке и форме, установленным органом по
управлению имуществом.».

Поправка направлена на
установление документа (выписка из
реестра), подтверждающего факт учета
объекта областной государственной
собственности в реестре.